
SECRETARIA DE SEGURANÇA E PROTEÇÃO SOCIAL

CONSELHO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

AVISOS

CMAS

SEMABY

ANO 44 - Nº 024

GUARDA CIVIL MUNICIPAL

CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE

SECRETARIA DE TRABALHO E AÇÃO SOCIAL

CONSELHO DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR DE BAYEUX

AVISOS

DECRETOS

DECRETO

ASSOCIAÇÃO

ASSOCIAÇÃO

DECRETO

DECRETO

CONVÊNIO

PORTARIA

PORTARIAS

PORTARIAS

SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE SEGURANÇA E PROTEÇÃO SOCIAL

SECRETARIA DE SEGURANÇA E PROTEÇÃO SOCIAL

GUARDA CIVIL MUNICIPAL

SECRETARIA DA FAZENDA

SECRETARIA DA FAZENDA

LICITAÇÃO

LICITAÇÃO

LEI

LEIS

LEIS

LEI

BAYEUX, 09 DE FEVEREIRO DE 2023

CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

SIDINALDO CAMPOS FREIRE, torna público que requereu a 

SEMABY- Secretaria de Meio Ambiente de Bayeux, a LICENÇA 

DE OPERAÇAO para PADARIA CENTRAL, situada na Rua José 

Dias de Vasconcelos, 375,  Brasília, Bayeux-PB.

MARCELO ROCHA DE LIMA, torna público que requereu a 

SEMABY- Secretaria de Meio Ambiente de Bayeux, a LICENÇA 

D E  O P E R A Ç A O  p a r a  R O C H A M AT E R I A L  D E 

CONSTRUÇÃO, situada na Rua Plácido de Oliveira Lima, 602,  

Imaculada, Bayeux-PB.

AVISOS

REPUBLICADO POR INCORREÇÃO

CONSELHO MUNICIPAL DE ACOMPANHAMENTO E CONTROLE SOCIAL DO FUNDEB

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

EXTRATO DE CONTRATO

INSTRUMENTO: CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 00059/2023 – 
PMBEX
OBJETO: REGREGISTRO DE PREÇOS CONSIGNADO EM ATA, PARA 
EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO 
FORNECIMENTO DE URNAS FUNERÁRIAS PARA ATENDER AS 
NECESSIDADES DA SECRETARIA DE TRABALHO E AÇÃO SOCIAL 
DA PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX-PBISTRO DE PREÇOS 
CONSIGNADO EM ATA, PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA ESPECIALIZADA EM FORNECIMENTO DE GÊNEROS 
SECOS, GÊNEROS PERECÍVEIS E HORTIFRUTI GRANJEIROS PARA 
ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE 
BAYEUX-PB E DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE COMO 
ÓRGÃO PARTICIPANTE
MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 00002/2023 – PMBEX; 
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 00004/2023 – PMBEX
VIGÊNCIA: DE 08 DE FEVEREIRO DE 2023 A 31 DE DEZEMBRO DE 
2023 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX – CNPJ 
08.924.581/0001-60
CONTRATADO: GERLANDE PONTES PAIVA, CNPJ: 01.350.456/0001-
44
VALOR: R$ 156.500,00 (CENTO E CINQUENTA E SEIS MIL E 
QUINHENTOS REAIS).

, 
DIARIO OFICIAL DE BAYEUX -PB 
Criado pela Lei Municipal nº 296/79, de 18-12-79, publicado no Diário Oficial do Estado da Paraíba, do dia 25-12-79 

~~ 
BAYE.UH 

V~ 1'0Y0 f(MP() 

Estado da Paraíba 
Prefeitura Municipal de Bayeux 

GABINETE DA PREFEITA 

PORTARIA N' 102/2023 

Bayeux, 08 de fevereiro de 2023. 

A Prefeita Municipal de Bayeux, Estado da Paraíba, no uso de suas 
atribuições, que lhe são conferidas pelo artigo 37, incisos I e li da Constituição 
Federal, e do Artigo 45, inciso li e VI, da Lei Orgânica do Município e demais Leis 
Municipais pertinentes ao funcionalismo público municipal da cidade de Bayeux. 

Considerando o artigo 13, inciso li da Lei Federal nº1 3.022/2014, que trata 
sobre o controle externo da Guarda Civil Municipal; 

Considerando o artigo 106 da Lei Municipal Complementar nº 04/2018, que 
criou o cargo de Ouvidor da Guarda Civil Municipal com mandato de 2 (dois) anos, 
prorrogável por igual período; 

Considerando a Portaria nº 496/2021, que nomeou o Ouvidor da guarda Civil 
Municipal; 

RESOLVE: 

Art. 1º - Prorrogar por mais 02 (dois) anos o mandato do Ouvidor da Guarda 
Civil Municipal de Bayeux GCM LUCIANO ARAGÃO DIAS, matricula nº 2107553. 

Parágrafo único. O presenle ato prorroga os efeitos da Portaria nº 496/2021, 
datada de 27 de fevereiro de 2021. 

Art. 2º- Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

Registre-se 1 Publique-se e Cumpra-se. 

;~~:~~E GOMES :E:~~,i 
MARTINH0:05747 ==:_:216-476 
276476 IQóil:)Mlrw' 

LUCIENE ANDRADE GOMES MARTINHO 
Prefeita Constitucional do Município de Bayeux 

t~IADOOA r AM..\ illA 
ML.,;rc lrio l)t: IIA\ t:l/~ 

G:\Bl:\"ETE DO PREfIITO 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX 

GABINETE DA PREFEITA 

Portaria nº 0103/2023 
Bayeux-PB, 08 de janeiro de 2023. 

A Prefeita Constitucional de Bayeux, Estado da Paraíba, no uso de suas 
atribuições legais conferidas pelos art. 37, Incisos I e li da Constituição Federal, 
art. 45, inciso li e VI , da Lei Orgânica do Município e demais Leis Municipais 
pertinentes ao funcionalismo público municipal da cidade de Bayeux. 

RESOLVE: 

Art.1° Nomear ADRIELLY FARIAS DA SILVA do cargo de provimento em 
comissão de COORDENADORA DE CONTROLE TÉCNICO AMBIENTAL da 
SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE do Município de Bayeux. 

Art. 2° Compete a autoridade, antes de efetivar a posse, exigir os documentos 
indicados na Lei Orgânica do Município. 

Parágrafo Único: Provado que foram omitidas informações indicadas neste 
artigo, o ato da posse será nulo. 

Art. 3° Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando as 
disposições em contrário. 

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 
LUCIENE Assinado de forma digital 

por LUCIENE ANDRADE 
ANDRADE GOMES GOMES 
MARTINHO:05747 MARTINH0:05747276476 

276476 ~;~~~:~!:::08 

LUCIENE ANDRADE GOMES MARTINHO 
Prefeita Constitucional do Município de Bayeux 

_____ www.bayeux.pb.gov.br 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX 

GABINETE DA PREFEITA 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 00017/2023- PMBEX 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX - PB, em conformidade com o 
resultado do PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 00002/2023 - PMBEX concernente ao 
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 00004/2023 • PMBEX, que tem por objeto o REGISTRO 
DE PREÇOS CONSIGNADO EM ATA, PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE URNAS FUNERÁRIAS PARA ATENDER AS 
NECESSIDADES DA SECRETARIA DE TRABALHO E AÇÃO SOCIAL DA PREFEITURA 
MUNICIPAL DE BAYEUX-PB, publica o extrato da ATA DE REGISTRO DE PREÇOS sendo 
que o prazo de validade é de um ano contado da data da assinatura da mesma e deste 
extrato, tendo sua eficácia através da publicação em imprensa oficial conforme 
fornecedor, itens, marcas e valores abaixo relacionados. 

ITEM 

EMPRESA: GERLANDE PONTES PAIVA, CNPJ: 01.350.456/0001-44 
ENDEREÇO: PC JOAO PESSOA, 70 - CENTRO - SANTA RITA/PB - CEP: 58300-140 

EMAIL: VAGNER4.8@OUTLOOK.COM, TEL: (83)9819-8907 
VIGÊNCIA: 08 DE FEVEREIRO DE 2023 ATÉ 08 DE FEVEREIRO DE 2024 

DESCRIÇÃO/ 

ESPECIFICAÇÃO 

URNA FUNERÁRIA PADRAO PARA ADULTO GORDO, 

GIGANTE, TODA EM MADEIRA, APLICAÇÃO OE 

PRODUTOS QUÍMICOS (FORMOL).TRANSLAOO 

DO/PARA:O IML, SVO, LOCAL 00 VELÓRIO ATÉ O 

CEMITÉRIO - PERIMETRO DA GRANDE JOÃO 
PESSOA; APLICAÇÃO OE PROTUDOS QUIMICOS 

(FORMOL) QUANDO NECESSÁRIO E COLOCAÇÃO OE 

FLORES SIMPLES. 

URNA FUNERÁRIA PADRAO PARA ADULTO, TODA 

EM MADEIRA, APLICAÇÃO OE PRODUTOS 

QUÍMICOS (FORMOL). 

100 UNO. PEROLA RS 880,00 R$ 88.000,00 

2 TRANSLADO DO/PARA: O IML, SVO, LOCAL DO 300 
VELÓRIO ATÉ O CEMITÉRIO - PERIMETRO DA 
GRANDE JOÃO PESSOA; APLICAÇÃO DE PROTUOOS 

QUIMICOS (FORMOL) QUANDO NECESSÁRIO E 
COLOCAÇÃO DE FLORES SIMPLES. 

UNO. PEROLA R$ 7S0,00 R$ 22S.OOO,OO 

VALOR TOTAL: R$ 313.000,00 

(TREZENTOS E TREZE MIL REAIS) 

Bayeux - PB, 08 de Fevereiro de 2023. 

LUCIENE ANDRADE GOMES MARTINHO 
PREFEITA CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE BAYEUX 



2DIÁRIO OFICIAL DE BAYEUX - PB - 09 DE FEVEREIRO DE 2023ANO 44 - Nº 024

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

EXTRATO DE CONTRATO

INSTRUMENTO: CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 00060/2023 – 

PMBEX

OBJETO: REGREGISTRO DE PREÇOS CONSIGNADO EM ATA, PARA 

EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO 

FORNECIMENTO DE URNAS FUNERÁRIAS PARA ATENDER AS 

NECESSIDADES DA SECRETARIA DE TRABALHO E AÇÃO SOCIAL DA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX-PBISTRO DE PREÇOS 

CONSIGNADO EM ATA, PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE 

EMPRESA ESPECIALIZADA EM FORNECIMENTO DE GÊNEROS 

SECOS, GÊNEROS PERECÍVEIS E HORTIFRUTI GRANJEIROS PARA 

ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE 

BAYEUX-PB E DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE COMO ÓRGÃO 

PARTICIPANTE

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 00002/2023 – PMBEX; 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 00004/2023 – PMBEX

VIGÊNCIA: DE 08 DE FEVEREIRO DE 2023 A 31 DE DEZEMBRO DE 2023 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX – CNPJ 

08.924.581/0001-60

CONTRATADO: JUAREZ BARBOSA PEQUENO - ME, CNPJ: 

14.088.010/0001-35

VALOR: R$ 55.000,00 (CINQUENTA E CINCO MIL REAIS).

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX 

GABINETE DA PREFEITA 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 00018/2023 - PMBEX 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX - PB, em conformidade com o 

resu ltado do PREGÃO ELETRÔNICO SRP N' 00002/2023 - PMBEX concernente ao 

PROCESSO ADM INISTRATIVO N' 00004/202 3 - PMBEX, que tem por objeto o REGISTRO 

DE PREÇOS CONSIGNADO EM ATA, PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 

ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE URNAS FUNERÁRIAS PA RA ATENDER AS 

NECESSIDADES DA SECRETARIA DE TRABALHO E AÇÃO SOCIAL DA PREFEITURA 

MUNICIPAL DE BAYEUX-PB, publ ica o extrato da ATA DE REGISTRO DE PREÇOS sendo 

que o prazo de va lidade é de um ano contado da data da assi natura da mesma e deste 
extrato, tendo sua eficácia através da publicação em imprensa oficial conforme 
fornecedor, itens, marcas e valores abaixo relacionados. 

EMPRESA: JUAREZ BARBOSA PEQUENO - ME, CNPJ : 14.088.010/0001-3S 

ENDEREÇO: RUA JOSE DE ALENCAR, 333 - IMACULADA - BAYEUX/PB - CEP: 58111-096 

EMAIL: JUAREZFUNERAIS@HOTMAIL.COM, TEL: {83)9939-0711 

VIGÊNCIA: 08 DE FEVEREIRO DE 2023 ATÉ 08 DE FEVEREIRO DE 2024 

DE SCRIÇÃO/ 
ESPECIFICACÀO 

URNA FUNERÁRIA; SIMPLES PADRÃO PARA CRIANÇA, 
TODA EM MADEIRA, APLICAÇÃO DE PRODUTOS 
QUÍMICOS (FORMOL). TRANSLADO DO/PARA: O IML, 

QUANT, 

SVO, LOCAL DO VELÓRIO ATl O CEMITlRIO - 100 
PERIMETRO DA GRANDE JOÃO PESSOA; APLICAÇÃO OE 
PROTUOOS QUIMICOS (fORMOL) QUANDO NECESSÁRIO 
E COLOCArlo OE FLORES SIMPLES 
URNA FUNERÂRIA SIMPLES PADRÃO PARA REC~M-

NASCIDO, 

TODA EM MADEIRA, APLICAÇÃO DE PRODUTOS 

QUÍMICOS QUA NDO NECESSÁRIO. TRANSLADO 

00/PARA: O IML, SVO, 

LOCAL 00 VELÓRIO A Ti O CEMIT~RIO - PERIMETRO DA 
GRANDE JOÃO PESSOA; APLICAÇÃO OE PROTUOOS 
QUIMICOS (FORMOl) QUANDO NECESSÁRIO E 
COLOCAÇÃO OE FLORES. 
COROA FÚNEBRE DE FLORES NATURAIS SIMPLES, 
MEDINDO APROXIMADAMENTE 70 CM. 

UNO. 

(CENTO E OEZ MIL REAIS) 

FABRICANTE 
/ MODELO 

VALOR 
UNITÃRIO 

R$290,00 RS29.000,00 

RS210.00 RS21.000.00 

R$120,00 RS60.000,00 

R$ 110.000,00 

Bayeux - PB, 08 de Fevereiro de 2023. 

LUCIENE ANDRADE GOMES MARTINHO 

PRE FEITA CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE BAYEUX 

www.bayeux.pb.gov.br 


